
86 www.univent.cz
 info.praha@univent.cz

R
E
G
U
L
A
C
E

Digitální řídicí systémy
Minireg®

Obecný popis systému

-
chové rozvodnici vybavené digitálním reguláto-
rem na desce DPS a jisticími a spínacími prvky 
pro jednotlivá zařízení VZT jednotky podle TP.

se zajištěním ve spodní části rozvaděče.

ovladačem s dotykovým panelem a kontrol-
ními LED diodami.

 
Základní vlastnosti 

zařízení v  různém provedení s  vodním nebo 
elektrickým ohřevem  vzduchu a bez ohřívače.

-
ní a  odvodní jednotku, rekuperační jednot-
ku, rekuperační jednotku s  bypassem nebo 
rotačním rekuperátorem, a  dveřní clony 
s ohřevem nebo bez.

pro připojení přívodního i odvodního ventilá-
toru, ventilátory mohou být 1fázové, případně 
s různými externími regulátory otáček.

-
mi regulátory nebo FM.

vzduchotechnické jednotky s  kódovým vyb-
likáváním čísla poruchy na  základní desce 
a signalizací celkové poruchy na ovladači.

6 a 9 tisíc hodin provozu.

a kontrolními LED diodami.

programátorem a zapínání a vypínání je re-
alizováno plně manuálně.

tepelného čerpadla

pevnými stupni (mimo analogového vstupu).
-

gramovaných stupních s  možností úplného 
vypnutí ohřevu. Teplotní hladiny lze změnit 
jedině v  servisním nastavení. Základní na-
stavení je 17, 20, 23°C.

Regulace teploty
Regulátor Minireg je určen pro řízení výko-

nu vodního nebo elektrického ohřívače vzducho-
technické jednotky pro dosažení žádané teploty. 
Je k  dispozici 3bodový výstup pro servopohon 
směšovacího ventilu, nebo přímé silové výstupy 
pro elektoohřívač  do 2x3kW/400V.

vzduchu – používá jedno teplotní čidlo v přívod-
ním potrubí, přiváděný vzduch je ohříván na po-
žadovanou nastavenou teplotu v mezích mini-
mální a maximální nakonfigurované teploty.

teplotu v prostoru). Využívá se kaskádní regu-
lace s omezením min. a max. teploty přívodního 
vzduchu. Hlavní čidlo v ovladači se umístí do vě-
traného prostoru, čidlo přívodního vzduchu 
za ohřívač v místě s dostatečným promícháním 
vzduchu. Pokud je teplota v místnosti vyšší než 
nastavená hodnota, regulátor se  snaží snižovat 
teplotu přívodního vzduchu na nastavenou min. 
teplotu přiváděného vzduchu. Pokud teplota 
v prostoru klesne pod nastavenou hodnotu, re-
gulátor se snaží tento stav kompenzovat zvýše-
ním teploty přiváděného vzduchu.

odtahu, teplotu z čidla v ovladači, nebo pří-
vodní teplotu. Záleží na konkrétním provede-
ní vzduchotechnické jednotky.

v automatické režimu.

Ohřívače
mohou být elektrické nebo vodní.

-
nem. Výkon je dán velikostí směšovacích uzlů.

-
nacími relátky on/og může mít výkon 
2x3 kW/400 VAC nebo 2x2 kW/230 VAC.

-
hřevu.

Elektromotory
Regulace elektromotorů.

výstupy 0–10 V a povelem START/STOP.

motorů do  1 kW/230 V přímými spínači neu-
možňuje bezpečnostní protimrazovou funkci. 

-
ným spínáním stykačem a případně regulací 
otáček pomocí FM nebo RDV..E.

regulovány odděleným regulátorem REE7.

Rekuperace
Umožňuje ovládání deskového rekuperá-

toru nebo rotačního regeneračního výměníku.
-

govým nebo tříbodovým servopohonem.

od  výpočtového algoritmu teplot ovládáním 
bypassu a otáček řízených motorů 

s analogovým nebo kontaktním ovládáním.

k regulaci chlazení nebo topení v rámci fyzi-
kálních možností rekuperace.

Speciální funkce

-
ké jednotky – maximální větrání s časovými 
funkcemi náběhu a zpožděného vypnutí.

-
stavitelnou funkcí chodu, doběhu a  otáček 
podle stavu dveřního kontaktu.

od čidla kvality vzduchu s výstupem 0–10 V.

podobných zařízení jedním ovladačem v re-
žimu master/slave s distribucí teplot a po-
ruchových stavů. 

Návrh, objednávání a montáž
Minireg se dodává jako součást vzdu-

chotechnické jednotky. Ke  kompletní sestavě 
vzduchotechniky s  regulací Minireg je potřeba 

objednat ostatní komponenty pro regulaci (smě-
šovací uzel, čidla kvality ovzduší atd.). Objednáv-
ka samostatného zařízení k  montáži vlastními 
prostředky není možná. 
Pro uvedení do provozu a nastavení parame-
trů doporučujeme účast autorizované firmy 
s patřičným technickým vybavením.
VZT jednotka osazená regulací Minireg vyžadu-
je pouze propojení dálkového ovladače, hlavní 
přívod elektřiny provedený v souladu s ČSN-EN 
a případné napojení směšovacího uzlu.

Pokyny pro instalaci
Při instalaci dodržujte následující pokyny.

-
ním suchém prostředí bez agresivních che-
mických látek  v  prostorech normálních 
podle ČSN 33 2000-3, teplota okolí do 30 °C

montáži na hořlavý podklad.
-

tilátory, čerpadla, elektrické ohřívače …) jsou 
pouze informativní je nutné je navrhnout po-
dle konkrétních podmínek instalace v soula-
du s ČSN 33 2000-5-523.

práci na elektrických zařízeních dle zákonných 
požadavků a obeznámená s funkcí jednotlivých 
komponent vzduchotechniky a  regulace. Při 
instalaci dodržte platné ČSN. Před uvedením 
do provozu musí být provedena výchozí revize.

-
ný autorizovaný projekt vzduchotechniky, který 
řeší jak vzduchové výkony a potrubní systém, 
tak elektrické propojení prvků a režim provozu.

-
rametrů regulátoru musí provádět vyškolená 
osoba firmy  UNIVENT, pokud zařízení nebylo 
dopředu funkčně vyspecifikováno. 

vypínačem nebo odpojovačem montovaným 
v  bezprostřední blízkosti rozvodnice. Není 
součástí dodávky.

vytržení v instalovaných průchodkách.

musí být odděleny kvůli požadavkům elektro-
magnetické kompatibility. Je nutné vybudovat 
2 kabelové trasy ve vzájemné vzdálenosti ale-
spoň 20–30 cm s minimálním křížením. Pří-
pustná je i uzemněná kovová přepážka v celé 
výšce kovového uzemněného žlabu.

6 mm2, doporučujeme vzhledem k impedan-
ci zemnícího vodiče pro odvedení VF rušení 
propojit regulátor se zemnicí soustavou vo-
dičem o průřezu alespoň 6 mm2 (měď).

-
ťovými ochranami.

-
ných prvků, zvláště havarijních vstupů, směr 
otáčení ventilátorů, správné nafázování 
servopohonů klapek a směšovacích ventilů.

požadavky norem pro vyzařování nesplňují 
samy o sobě, jsou nutné přídavné filtry. Kabel 
mezi frekvenčním měničem a motorem musí 
být stíněný a stínění musí být připojeno k po-
tenciálu PE nejlépe na obou koncích kabelu.

od síťového napětí, to lze např. zajistit prosto-
rovým oddělením, vyvázáním vodičů alespoň 
po dvojicích, uložením do bužírky apod.



Boleslavova 15, Praha 4, 140 00, tel.: 241 00 10 44, fax: 261 22 28 04 87

R
E
G
U
L
A
C
E

Digitální řídicí systémy
Minireg®

Jednotka Minireg® ventilátory topení

Typ hlavní vypínač* jistič přívodní odvodní jistič napětí výkon proud sekce přívodní kabel* hlavní jistič*

 [A] [A] [V] [kW] [V] [kW] [A] [V] [kW] [A] [–] typ typ

E6-2 (400 V) 30 10 230 1 230 1 2x10 400 2x3 7,7 2 CYKY-J 5x2,5 3Px32A

E6-2 (230 V) 30 10 230 1 230 1 2x10 230 2x2 9 2 CYKY-J 5x2,5 2Px32A

Wx 20 10 230 1 230 1 – – – – – CYKY-J 3x2,5 1Px16A

* nejsou součástí dodávky, návrh hlavního jističe přívodního kabelu jsou součástí projektu elektro

Konfigurace
Řídí se následující konfigurace zařízení.

rekuperátoru

rekuperátoru:
 – bypass analogový/digitální
 – rotační rekuperátor analog/digital                       
 – bypass na přívodu nebo odvodu
 – řízení ohřívače

-
kým ohřívačem

Regulace teploty
lze nastavit regulaci teploty na:

v ovladači

Motory ventilátorů
dle druhu elektromotoru 

Jednofázové motory

Třífázové motory

-
vého motoru

Ohřívače
dle druhu ohřívače

Elektrický ohřev

spínáním

Teplovodní ohřev

Upozornění

Není možné řídit jiný typ zdroje tepla než 
vodní nebo elektrický ohřívač o výkonu 
omezeném technickými parametry. Nelze 
provozovat v systémech s požadavkem 
na řízení chlazení

Rekuperace tepla i chladu
dle druhu výměníku

signálem 0–10V
-

sem a/nebo ovládáním analogově řízených 
motorů.

realizovat pouze při použití analogového 
výstupu

Funkce Boost (vyvětrání – externí řízení)

Analogové řízení otáček
Analogové řízení otáček ventilátoru 

čidlem s výstupem 0-10V
-

tech

2

-
nými motory analogovým signálem (funkční 
mrazová ochrana rekuperace)

mrazovou ochranu rekuperátoru, spínání 
obou ventilátorů pracuje společně

Ovládání jednotky
dle požadavku uživatele

-
rů nebo zapnutí automatického režimu 
na ovladači

vypnutí ohřevu na ovladači

ovládání bypassu na ovladači

technologicky stejných zařízení s jediným 
ovladačem

mezi více zařízeními s jedním ovladačem 
a propojením master/slave

Instalace
jednotky

jištěním na hlavním přívodu 

vypínač nebo odpojovač umožňující bezpeč-
né vypnutí zařízení (není součástí dodávky 
jednotky s regulací Minireg® )

-
tové dokumentaci a musí být provedena 
v souladu s ustanoveními norem ČSN-EN 
a TPG pro dané prostory a použití vzdu-
chotechnické jednotky s instalovanou řídící 
jednotkou

-
vané prostory a elektrické krytí je IP20

vzniklé nesprávnou instalací nebo nevhod-
ným použitím tohoto zařízení

1

4

7

8 9 10

5 6

2 3 1

4

7

8
10

6

2 3

BHV – pro rekuperační 
jednotku s ohřevem

BV – pro rekuperační jednotku

1

8 9 10

5 6

2 3

HV – pro přívodní jednotku s ohřevem

1   Bypass vyp/zap (u přívodní jednotky 

indikace vyp/zap jednotky)
2   LED Service, informuje o nutném servis-

ním zásahu

3   Aut. řízení ventilace podle kvality vzduchu 

vyp/zap
4  Aut. řízení bypassu vyp/zap
5   Zvolená požadovaná teplotní hladina
6  Zvolený stupeň otáček ventilátoru

7   Tlačítko pro ovládání bypassu
8  Tlačítko pro vyp/zap jednotky
9   Tlačítko pro volbu teplotní hladiny
10  Tlačítko pro volbu stupně otáček venti-

látoru

Varianty ovladače


